
~~O REGIOS
( 443.. vo 	tr..) 

t. e. 1. ra 
1 

P 

, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

1 

1191, 

EL OC AVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

Wpoliwión gerencia( generar Wond GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia general-Wegiond 

 

• 

NQ 60¿1-2014-GGR-GR PUNO 

1 8 AGO 2014  PUNO, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Memorándum N° 777-2014-GR.PUNO/PR; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante documento visto de fecha 04 de agosto del 2014, la Presidencia Regional del 
Gobierno Regional Puno, ha dispuesto la intervención a la REDESS Huancané para verificar las 
presuntas irregularidades en la administración presupuestaria y transferencia de fondos al CAFAE de la 
REDESS Huancané; 

Que, el control previo y concurrente corresponde a la administración de la entidad, no obstante a 
ello la instancia superior de acuerdo a sus atribuciones puede intervenir con la finalidad de transparentar 
la correcta administración de recursos financieros y bienes dentro de su ámbito del Pliego Gobierno 
Regional Puno; 

Que, la Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional Puno mediante Memorando N° 
579-2014-GR PUNO-ORA/ORRHH de fecha 07 de agosto del 2014, ha propuesto la conformación de 
una comisión integrada por el Jefe de la Oficina Regional de Administración y personal de la Oficina de 
Recursos Humanos y Oficina de Contabilidad; y 

Estando a la Opinión Legal N° 509-2014-GR-PUNO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional Puno, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR la Comisión de intervención a la REDESS 
Huancané de la Dirección Regional de Salud Puno, que estará integrada por. 

PRESIDENTE: 
DANIEL EDWIN MAQUERA CALLE 
Jefe de la Oficina Regional de Administración 
INTEGRANTES: 
VICTOR YANA MAMANI 
Oficina de Recursos Humanos 
DANIEL CHAMBI RUELAS 
Oficina de Contabilidad. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR un plazo de treinta (30) días, para que la Comisión de 
intervención a la REDESS Huancané de la Dirección Regional de Salud, presente su informe 
correspondiente. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

